
                                                                VY_12_INOVACE_1.22 

Děti z Bullerbynu – Anna a já jdeme nakupovat 
Astrid Lindgrenová 
Ověřeno dne 5. 12. 2011 
Eva Ždímalová 
Čtenářské dovednosti 
3. ročník 
45 minut 
 
 

1. Společně přečteme kapitolu „Anna a já jdeme nakupovat“. 
 
2. Do sešitu čtení si zapíšeme seznam věcí, které měla koupit Lisa 

a seznam věcí, které měla koupit Anna. Zjistíme, co měly koupit 
mamince, tetě a dědečkovi. 

 
 
3. Seznam čteme několikrát nahlas i potichu pro sebe a snažíme si 

věci zapamatovat = Kimova hra. 
 
4. Na volný papír mají děti zpaměti zapsat, co děvčata nakupovala, 

zda by se jim samotným podařilo na nic nezapomenout. 
 

 
5. Můžeme dětem pomáhat návodnými otázkami, např.: Co 

potřeboval dědeček? Co teta Lisa? Na co jsi měl chuť? Atd. 
 
6. Ten, kdo má nejvíce slov, svůj seznam přečte, ostatní ho mohou 

doplnit. 
 

 
7. Úspěšné žáky odměníme potleskem. 
 
8. Na závěr si můžeme pohrát se slovem KVASNICE. Bereme si 

z tohoto slova písmenka a skládáme z nich slova nová. Např. 
kvas, savec, cena, … Můžeme měnit jen délku samohlásek. 
Písmeno, které ve slově není, se samozřejmě použít nedá. 

 


